
> Z OBSAHU

8 5 tváří Jiřího z Poděbrad
Pojistil mu trůn mistr popravčí?

17 Švédská anabáze 
Učitele národů
Zradil Komenský svého 
mecenáše?

22 Pátrání po nesmrtelnosti
Pomátl se první císař na rozumu?

NIČIVÉ BOMBARDOVÁNÍ

26 Tahanice o trůn
Otrávili Erika Vasu hrachovou 
polévkou?

29 Tragický nálet na Brno
Zabíjela při něm i horká voda

34 Rakousko-uherská ostuda
Dvojitého špiona Redla donutili 
spáchat sebevraždu

40 Vládce království hazardu
Rozpalovaly monackého knížete 
ledovce víc než ženy?

43 Ve stínu slavné matky
Dcera Boženy Němcové se zadlužila 
kvůli dětskému snu

46 Módní kuriozity
Ve špičatých botách králové 
skrývali své nedostatky

49 SERIÁL
Atentáty na první muže 
státu -  9. díl
Karla L Portugalského zabili 
s tichým souhlasem premiéra

55 TÉMA ČÍSLA 
Zrádné přátelství
Hitler & Mussolini si Ocelovým 
paktem ušili na sebe bič

64 Souboj o Vitorazsko
Soběslav II. pleněním Rakouska 
dojal Barbarossu

70 První mediální konflikt
Bojovali ve válce Severu proti Jihu 
i američtí novináři?

72 Přemysl Otakar II. 
vs. Štěpán V.
Nenávist, léčky a zápas 
do posledního dechu

76 3 pozoruhodné osudy žen 
za socialismu
Jak se žilo první traktoristce?

79 Velké dobrodružství 
Karla II.
Ukrýval se král před nepřáteli 
na stromě?

84 Zhrzený ženich
Maxmiliánovi I. vyfoukl nevěstu 
francouzský netvor

88 Hon na čarodějnice
Bylo v Římě podezřelé i čištění 
zubů?

91 6x místa duchů
Proč musely některé české obce 
zmizet z povrchu Země?

94  Australská noční můra
Protinožci přišli za půl hodiny 
o 645 námořníků

STÁLE RUBRIKY
6

12
14-15
20-21
32-33

38-39

52-53

63

68-69

75
82-83

97

98

DOPISY ČTENÁŘŮ 
OSOBNOST MĚSÍCE 
OZVĚNY HISTORIE 
EXTRA
KALENDÁRIUM 
KLÍČOVÉ OKAMŽIKY 
DOBY
VY SE PTÁTE,
MY ODPOVÍDÁME
PŘEDPLATNÉ
LETEM SVĚTEM
HISTORIE
TEHDY A TEĎ
POD DROBNOHLEDEM
MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ
A TIPŮ I
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE I

4! HISTORY


